
Prefeitura Municipal de Encruzilhada - BA
QuartaFeira, 31 de Outubro de 2018  Edição nº 340

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.encruzilhada.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 1 B460784A0-34554D7D46-F30DEB0BE2-7C40DA7388

- DECRETO 09/201 8: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1 .770.500,00
///UM MILHÃO, SETECENTOS E SETENTA MIL, QUINHENTOS REAIS/// e dá outras
providências."
- EXTRATO DE CONTRATO VINCULANDO AATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 011 /201 8
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/201 8.
- EXTRATO DE CONTRATO VINCULANDO AATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 01 2/201 8
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/201 8.



Nº de autenticação: 1 B460784A0-34554D7D46-F30DEB0BE2-7C40DA7388

QuartaFeira

31 de Outubro de 2018

Edição nº 340
Encruzilhada - BA

DECRETO 09/2018

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.770.500,00 ///UM MILHÃO,
SETECENTOS E SETENTA MIL, QUINHENTOS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 1055,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO40001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO2006

20.000,00NC : 09030004OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

100.000,00NC : 09030059CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

5.000,00NC : 09030074INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0100.000

13.000,00NC : 09030076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

138.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%2019

100.000,00NC : 09030060CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0119.019

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE2022

70.000,00NC : 09030001MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

32.000,00NC : 09030011MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

41.000,00NC : 09030069MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUTENÇÃO DOS DEMAIS PROGRAMA FNDE2028

30.000,00NC : 09030073INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0115.015

MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS2032

5.000,00NC : 09030061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

5.000,00NC : 09030070CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

283.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE60001

MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE2033

15.000,00NC : 09030030CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

10.000,00NC : 09030031CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

18.000,00NC : 09030032CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

7.000,00NC : 09030033CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

4.000,00NC : 09030036DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

10.000,00NC : 09030037DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

8.000,00NC : 09030038DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

12.000,00NC : 09030007MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

35.000,00NC : 09030008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

10.000,00NC : 09030012MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

35.000,00NC : 09030023MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

35.000,00NC : 09030024MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

80.000,00NC : 09030034VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

200.000,00NC : 09030035VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

24.000,00NC : 09030042CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

13.000,00NC : 09030043CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

17.000,00NC : 09030044CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

8.000,00NC : 09030045CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

[2910404:GovNet versão:181018]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 1 / 6



Nº de autenticação: 1 B460784A0-34554D7D46-F30DEB0BE2-7C40DA7388

QuartaFeira

31 de Outubro de 2018

Edição nº 340
Encruzilhada - BA

DECRETO 09/2018

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2018

14.000,00NC : 09030046CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

8.000,00NC : 09030047CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

8.000,00NC : 09030048CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

8.000,00NC : 09030049CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

20.000,00NC : 09030071CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL2136

4.500,00NC : 09030040VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

15.500,00NC : 09030041VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS2141

5.000,00NC : 09030039VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

624.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL70001

GESTÃO DE AÇÕES DO BENEFICIO EVENTUAL2054

7.000,00NC : 09030013Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

8.000,00NC : 09030014Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

3.000,00NC : 09030015Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

4.000,00NC : 09030055Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0129.029

12.000,00NC : 09030056Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PBV (SCFV) E PBF (AÇÕES CRAS)2070

5.000,00NC : 09030005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

12.000,00NC : 09030010MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

9.800,00NC : 09030018CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

8.800,00NC : 09030019CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

25.000,00NC : 09030020CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

16.400,00NC : 09030021CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

5.000,00NC : 09030064MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS2072

20.000,00NC : 09030009EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

10.000,00NC : 09030017CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL CIVIL339004-0100.000

BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF2073

6.000,00NC : 09030016CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

152.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO80001

MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS2053

6.000,00NC : 09030054CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

9.000,00NC : 09030058CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA2057

100.000,00NC : 09030057VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

50.000,00NC : 09030065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.000,00NC : 09030066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

9.500,00NC : 09030067OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

7.000,00NC : 09030068OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E JARDINS2135

6.000,00NC : 09030006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

15.000,00NC : 09030022MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

12.000,00NC : 09030075MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL2143

4.500,00NC : 09030025MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

[2910404:GovNet versão:181018]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 2 / 6



Nº de autenticação: 1 B460784A0-34554D7D46-F30DEB0BE2-7C40DA7388

QuartaFeira

31 de Outubro de 2018

Edição nº 340
Encruzilhada - BA

DECRETO 09/2018

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2018

3.500,00NC : 09030026MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

19.000,00NC : 09030027MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

6.000,00NC : 09030028MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

7.000,00NC : 09030029MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

21.000,00NC : 09030062MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

295.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE90001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES2063

50.000,00NC : 09030002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

14.000,00NC : 09030050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

30.000,00NC : 09030051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

45.000,00NC : 09030052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

45.000,00NC : 09030053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

35.000,00NC : 09030072OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

219.000,00Soma da Unidade:

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO91001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO1006

50.000,00NC : 09030003PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

CONTRIB. P FORMAÇÃO DO PATRIM. SERV.PUBLICO2008

9.000,00NC : 09030063OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

59.000,00Soma da Unidade:

Total: 1.770.500,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA10001

CONST. AMPL. E REF. DO MERCADO MUNICIPAL1052

4.500,00NC : 09030040EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

IMPL. REF. DO SIST. DE ABASTE. DE ÁGUA EM COM. RURAIS1053

9.000,00NC : 09030063OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA2068

6.000,00NC : 09030016MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

8.000,00NC : 09030049OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

27.500,00Soma da Unidade:

GABINETE20001

MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA JURÍDICA2003

15.500,00NC : 09030041VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

15.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO40001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO2006

100.000,00NC : 09030057VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

100.000,00NC : 09030059VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

5.000,00NC : 09030074DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

205.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002

[2910404:GovNet versão:181018]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 3 / 6



Nº de autenticação: 1 B460784A0-34554D7D46-F30DEB0BE2-7C40DA7388

QuartaFeira

31 de Outubro de 2018

Edição nº 340
Encruzilhada - BA

DECRETO 09/2018

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2018

CONST. AMPLIAÇÃO E REF. DE PRÉDIOS ESCOLARES - 40% E 25%1010

15.000,00NC : 09030030AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0119.019

10.000,00NC : 09030031OBRAS E INSTALACOES449051-0119.019

18.000,00NC : 09030032OBRAS E INSTALACOES449051-0101.001

CONST. AMPL. REF. GIN. ESP. QUADRAS E ESTADIO1014

20.000,00NC : 09030004OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CRECHES1023

15.000,00NC : 09030022EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0115.015

30.000,00NC : 09030073EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0115.015

13.000,00NC : 09030076OBRAS E INSTALACOES449051-0115.015

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2010

50.000,00NC : 09030065VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

20.000,00NC : 09030066OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

9.500,00NC : 09030067OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

7.000,00NC : 09030068MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR2017

32.000,00NC : 09030011MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

45.000,00NC : 09030052MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%2019

70.000,00NC : 09030001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

45.000,00NC : 09030053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 60%2021

100.000,00NC : 09030060OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

41.000,00NC : 09030069OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2026

24.000,00NC : 09030042EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0104.004

14.000,00NC : 09030050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

30.000,00NC : 09030051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0104.004

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO NA ESCOLA - PDDE2027

7.000,00NC : 09030033MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

13.000,00NC : 09030043MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS2032

5.000,00NC : 09030061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 09030070MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

638.500,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE60001

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE2035

35.000,00NC : 09030023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES2036

35.000,00NC : 09030008MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

35.000,00NC : 09030024MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

12.000,00NC : 09030007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

10.000,00NC : 09030012OBRIGACOES PATRONAIS319013-0123.023

20.000,00NC : 09030071OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS - PACS2038

[2910404:GovNet versão:181018]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 4 / 6



Nº de autenticação: 1 B460784A0-34554D7D46-F30DEB0BE2-7C40DA7388

QuartaFeira

31 de Outubro de 2018

Edição nº 340
Encruzilhada - BA

DECRETO 09/2018

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2018

80.000,00NC : 09030034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

ASSISTÊNCIA MEDICA E SANITÁRIA2040

200.000,00NC : 09030035VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

427.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL70001

EQUIPAMENTO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL1021

4.000,00NC : 09030036EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

12.000,00NC : 09030056MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

21.000,00NC : 09030062MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUT. DO FUNDO INVEST. ECON. E SOCIAL - FIES2052

7.000,00NC : 09030013MATERIAL DE CONSUMO339030-0130.030

8.000,00NC : 09030014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0130.030

3.000,00NC : 09030015OBRAS E INSTALACOES449051-0130.030

GESTÃO DE AÇÕES DO BENEFICIO EVENTUAL2054

4.000,00NC : 09030055Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PBV (SCFV) E PBF (AÇÕES CRAS)2070

5.000,00NC : 09030005MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS2072

5.000,00NC : 09030064EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

FUNDO DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA - FIA2074

5.000,00NC : 09030039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA (CRIANÇA FELIZ/SUAS)2144

17.000,00NC : 09030044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

91.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO80001

REEQUIPAMENTO DA SECRETARIA1028

25.000,00NC : 09030020EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

8.000,00NC : 09030045EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

EDIFICAÇÕES PÚBLICAS1029

12.000,00NC : 09030010OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

7.000,00NC : 09030029OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

8.000,00NC : 09030038AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0100.000

CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1030

20.000,00NC : 09030009OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

16.400,00NC : 09030021OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

19.000,00NC : 09030027OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

6.000,00NC : 09030028OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

10.000,00NC : 09030037OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS - REC. CONV. PRÓPRIOS E FIE1031

14.000,00NC : 09030046OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

AMPLIAÇÃO DA REDE DE ESGOTO1036

8.000,00NC : 09030047OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS2053

8.800,00NC : 09030019DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

[2910404:GovNet versão:181018]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 5 / 6



Nº de autenticação: 1 B460784A0-34554D7D46-F30DEB0BE2-7C40DA7388

QuartaFeira

31 de Outubro de 2018

Edição nº 340
Encruzilhada - BA

DECRETO 09/2018

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2018

MANUT. DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2059

6.000,00NC : 09030054OBRIGACOES PATRONAIS319013-0124.024

MANUTENÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E JARDINS2135

6.000,00NC : 09030006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

9.000,00NC : 09030058VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL2143

4.500,00NC : 09030025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0142.042

3.500,00NC : 09030026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

191.200,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE90001

CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS1046

9.800,00NC : 09030018EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

CONSTRUÇÃO DE PONTES1050

8.000,00NC : 09030048OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES2063

50.000,00NC : 09030002MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

35.000,00NC : 09030072OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

12.000,00NC : 09030075MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS2064

10.000,00NC : 09030017MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

124.800,00Soma da Unidade:

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO91001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO1006

50.000,00NC : 09030003SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

50.000,00Soma da Unidade:

Total: 1.770.500,00

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, 3 de Setembro de 2018

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2910404:GovNet versão:181018]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 6 / 6



Nº de autenticação: 1 B460784A0-34554D7D46-F30DEB0BE2-7C40DA7388

QuartaFeira

31 de Outubro de 2018

Edição nº 340
Encruzilhada - BA

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULANDO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 011/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018 

CONTRATO Nº 321/2018  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: ÂNGELA MARINHO NOGUEIRA - ME 

CNPJ nº 07.255.925/0001-22 

OBJETO: Aquisição de mobiliário, suprimentos de informática, eletrodoméstico e eletrônicos para suprir 

as necessidades das Secretarias Municipais. 

DOTAÇÃO: 

Entidade: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
Órgão:  
02 - GABINETE 
04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
05 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
06 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
07 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PUBLICO. 
09 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES 
10 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
Unidade:  
01 – GABINETE 
01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
01 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
01 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
01 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
01 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PUBLICO. 
01 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES 
01 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
Total Projeto/Atividade: 
0201.0412200022.004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 
0401.0412200032.006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 
0501.1236100062.010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
0501.1236200062.016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 
0501.1236500062.017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 
0501.1236500062.018 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO PRE-ESCOLAR 
0501.1236500062.044 - MANUTENÇÃO DE CRECHES 
0601.1030200112.033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE. 
0601.1030200112.036 - MANUTENÇÃO DE UNIDADES HOSPITALARES 
0701.0824400132.043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
0801.1545100102.053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PUBLICOS. 
0901.2678200122.064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 
1001.2060500052.068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 
 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
 

 

VALOR TOTAL: R$ 85.900,00 (oitenta e cinco mil novecentos reais) 
VIGENCIA: 30 dias  

ASSINATURA: 04 outubro de 2018 

 

 



Nº de autenticação: 1 B460784A0-34554D7D46-F30DEB0BE2-7C40DA7388

QuartaFeira

31 de Outubro de 2018

Edição nº 340
Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULANDO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 012/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018 

CONTRATO Nº 3342018  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: LEANDRO ALVES MASCARENHAS - ME 

CNPJ nº 12.941.673/0001-25 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E SUBSTITUIÇÃO DE 

PEÇAS, PARTES, COMPONENTES E ACESSÓRIOS POR OUTROS NOVOS E ORIGINAIS PARA 

AR CONDICIONADOS PERTENCENTES AS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

DOTAÇÃO: 

 
Entidade:  

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Órgão:  

02 - GABINETE 

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

05 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

06 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

07 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Unidade:  

01 – GABINETE 

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

01 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

01 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

01 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Total Projeto/Atividade: 

0201.0412200022.004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

0401.0412200032.006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

0501.1236100062.010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

0501.1236200062.016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

0501.1236500062.017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

0501.1236500062.018 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO PRE-ESCOLAR 

0501.1236500062.044 - MANUTENÇÃO DE CRECHES 

0601.1030200112.033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

0601.1030200112.036 - MANUTENÇÃO DE UNIDADES HOSPITALARES 

0701.0824400132.043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

33903900000 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

33903000000 – MATERIAL DE CONSUMO 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 2.380,57 (dois mil trezentos e oitenta reais e cinquenta e sete centavos) 

VIGENCIA: 30 dias  

ASSINATURA: 29 de outubro 2018 

 


		2018-10-31T20:12:57-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




